
-

,, '-} 

(a;: 
• 

w� 
j\ w, : \. j j ·�· ((:·(,., 

' ... "'. 
�-,· , .... ·.,;,;, 

�;r,v10,..,/ 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO No. de 2007 

< 21 NOV. ?007 

Por el cual se aprueba el Progran:;ia Anual Mensualizado de Caja - P AC- financiado con RECURSOS DE LA 
NACION correspondiente a la vigencia fiscal del año 2008. 

EL CONSEJO SL'PERIOR U IVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial de 

las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 2000. 

C O N S I D E R A N D O: 

Que el Consejo Superior lrniversitario de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAM�c\RCA, 
� 

n1ediante Acuerdo No. de noviembre de 2007 apropió para atender los gastos de la vigencia 2008 de la 
V f\TERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA la sun:ia de ONCE MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($11.437.000.000) financiados con Recursos ele la 
Nación. 

Que el Artículo 37 del Acuerdo 035 de 1997 establece "La ejecución de los Gastos del Presupuesto General de la 
l;niversidad se hará a través del Programa Anual Mensualizado de Caja - P AC, aprobado por el Consejo Superior 
l'niversitario. El P A C: Será el instrumento mediante el cual se definirá el monto mensual de fondos disponibles 
con el f111 de cmnplir los cmnprornisos ... ". 

Que por lo anterior se hace necesario aprobar el Programa J\nual Mensual.izado de Caja - PAC de la L'.niversidad 
financiado con Recursos de la Nación correspondiente a la vigencia fiscal del úío 2008. 

1 A C U E R D A: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Programa Anual i\'Iensualizado de Caja - P,-\C de la UNIVERSID¡\l) 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, financiado con RECURSOS DE LA NACION, 

� 
correspondiente a la vigencia fiscal del aúo 2008, en la sun1.a de ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
�IETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($11.437.000.000) según el siguiente detalle: 

11 Sen·icios Gastos Tranferencias Inversión Total 
Personales Generales 

ENERO 872.384.000 24.939.200 143.800.000 1.041.123.200 

FEBRERO 872.384.000 24.939.200 143.800.000 1.041.123.200 

MARZO 872.384.000 24.939.200 143.800.000 1.()41.123.200 

ABRIL 872.384.000 24.939.200 143.800.000 1.041. 123.200 

lvIAYO 872.384.000 24.939.200 143.800.000 1.041.123.200 

Jl'NIO 872.384.000 24.939.200 ' 897.323.200 

JULIO 872.384.000 24.939.200 897.323.200 

AGOSTO 872.384.000 24.939.200 897.323.200 

SEPTI El'vlBRE 872.384.000 24.939.200 897.323.200 

OCTL'.BRE 872.384.000 24.939.200 897.323.200 

NOVIEMBRE 872.384.000 872.384.000 

DICIEMBRE 872.384.000 872.384.000 

10.468.608.000 249.392.000 719.000.000 11.437.000.000 

-



oja No.2 del Aci;erdo No 3 4 de 2.007 "Por el cual se aprueba el Programa Amia! Mensualizado de Caja - PAC­
ECURSOS DE LA NACION coJTespondiente a Ja-'vigencia fiscal del ai1o 2008 '·'. 

115 

financiado con 

RTÍCULO SEGUNDO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expec.üción para la Vigencia fiscal del año 
W08. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expecüdo en Bogotá D.C., a los 2 1 NOV. 2007 

E,l Presidente del Consejo, 

La Secretaria del Consejo, 

, 


	Page 1
	Page 2

